
t~' ' f \ $ v " r ' *̂  i ""*' i T /" "iv, \. j Vu , X s . ! i t i O

SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00040-2013 DEL 18/02/2013

N° Det IV 00020-2013 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE

Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Abbonamento ad UNITEL per l'anno 2013 per i tecnici in servizio
presso II Servizio Tecnico Urbanistico di questo Ente

COMUNE DI TITO
Provincia di Potenza

È copia conforme all'originale
depositato agli atti dell' Ufficio
di Segreteria
Tito lì 25/02/2013



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

Visto il T.U.L.O.E.L. approvato con D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18/04/2012, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione
annuale 2012 e triennale 2012-2014;
Preso atto dell'esercizio provvisorio di bilancio fino all'assegnazione, per l'anno 2013, del PEG (Piano Esecutivo di
Gestione) ai Responsabili dei Servizi;
Premesso che:
è stata costituita un'Associazione denominata U.N.I.T.E.L. (Unione Nazionale Italiana Tecnici Enti Locali), avente sede
legale in Rimini, Viale Dandolo n. 20, e come scopo:
a) valorizzare la figura professionale e tutelare la posizione giuridica ed economica del Tecnico dell'ente locale;
b) offrire ai propri iscritti ogni utile strumento per l'informazione, la formazione, l'aggiornamento e la valorizzazione
della loro professionalità e per dare concreto supporto all'espletamento delle loro prestazioni lavorative;
e) contribuire all'adozione ed al successo di iniziative volte al miglioramento del servizio reso dagli Uffici Tecnici degli
enti locali alle rispettive comunità , curando la preparazione dei Tecnici ed adoperandosi per garantire il loro continuo
aggiornamento;
d) rappresentare la categoria dei Tecnici degli enti locali per difenderne interessi e diritti anche in sede giudiziale e
sostenere i propri Soci in loro iniziative, anche giudiziali, che abbiano carattere esemplare a difesa dell'intera
categoria;
I! fine sociale or ora trascritto e ripreso dall'alt. 2 dello Statuto converge con l'interesse dell'Amministrazione di
qualificare il proprio personale addetto all'Ufficio Tecnico, nonché di valorizzare la figura professionale rispetto agli
operatori e professionisti privati che intrattengono rapporti con l'Ufficio Tecnico;
La sottoscrizione dell'abbonamento comporta inoltre l'accesso ai seguenti "benefits":

• ricevimento della pubblicazione trimestrale "// nuovo giornale dell'Unitel";
• accesso all'area riservata del sito Internet www.unitel.it;
• risposta a due quesiti (nel corso deiranno solare) di ordine generale sulle materie proprie degli uffici tecnici;
• sconto del 20% sull'acquisto dei volumi e software tecnici Maggioli Editore;
• sconto del 25% sui nuovi abbonamenti sottoscritti ai periodici del gruppo Maggioli;
» sconto del 25% sul canone di abbonamento di banche dati, riviste elettroniche e servizi internet della Maggioli;
• sconto del 15% sulla quota di partecipazione ai corsi di aggiornamento organizzati autonomamente dal CISEL

e/o ISSEL del Gruppo Maggioli;
• convenienti agevolazioni partecipative ai convegni di aggiornamento organizzati dall'UNITEL;

L'Associazione è presente anche a livello regionale ed ha promosso più iniziative per la formazione dei tecnici degli
Enti locali; risulta pertanto conveniente sia dal punto di vista economico che per la formazione professionale, favorire
la partecipazione dei tecnici e del personale dell'U.T.C. di questo Ente all'U.N.I.T.E.L.;
La quota di abbonamento per l'anno 2013 è pari ad Euro 60,00 per iscritto;
L'iniziativa non è riconducibile alla materia dei contributi e delle sovvenzioni disciplinate dal regolamento prescritto
dall'ari. 12 della legge 07.08.1990 n. 241, perché si tratta, invece, di fattispecie analoga all'adesione alle Associazioni
rappresentative degli Enti (ANCI, UPI, UNCEM, ecc.) o dei dipendenti degli Enti Locali (ANUSCA, ANPUM, ecc.);
Ritenuto opportuno assumere formale impegno della spesa occorrente di € 240,00;
Preso atto del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U.L.O.E.L.
approvato con D.Lgs 267/2000;
Accertata la propria competenza in materia;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA
1) di sottoscrivere, per i motivi descritti in premessa e per i tecnici in servizio presso il Servizio Tecnico Urbanistico di

questo Ente e di seguito indicati: Ing. Leonardo CALBI, Geom. Nicola Carmine SCAVONE; Geom. Benito ODDONE;
Geom. Antonio DOLCE, l'abbonamento all'U.N.I.T.E.L. per l'anno 2013;

2) di provvedere al pagamento della quota di abbonamento per l'anno 2013, pari ad Euro 240,00 (Euro 60,00 x 4);
3) di imputare la spesa suddetta di Euro 240,00 al Tit. 1 - Funz. 01 - Serv. 02 - Cap. 13008 - Cod. SIOPE 1306
4) Dare atto che i! Codice Identificativo Gara associato all'affidamento di cui in premessa è il seguente: Lotto CIG

Z5508AAD2C;
5) Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per i prowedirhènti di competenza.

ILRESPW$4BIL6
Ing. Leon*



i J-rftX»,?'*

•K> -̂tJ>^BagCjf CITTA' DI TUO
DETERMINAZIONE N° Det IV 00020-2013 DEL 15/02/2013 (REGISTRO CRONOLOGICO DI
SETTORE)
RIPARTIZIONE: SERVIZIO TECNICO
Responsabile dei Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE
Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Abbonamento ad UNITEL per l'anno 2013 per i tecnici in servizio presso II Servizio Tecnico Urbanìstico
questo Ente

di

PROSPETTO CONTABILE

Tabella Impegno di Spesa / Impegno Frazionato / Prenotazione/ Pluriennale:

Creditore

U.N.I.T.E.L
ASSOCIAZIONE

Causale Importo

€ 240,00

T

1

F

01

s

02

I 8
•o

13008

>
g

oo
73

n
% •S'o

I

-1) HI fft ,w tl J'jiS

Nuró^C,
\ ''""/"'„ "•> *

.„! '..";< :.'• »<>•-' o.

:/|i'jìp§|f̂ ""

' ;».
,-§:"
.i *

2013

»
f-CP

0

Totale Impegno: € 240,00

Tabella Disimpegno di Spesa;

Creditore Causale Importo T F S I
n
>
TJ

>

3
0
O
33

O
O
n I

2
C
2
|
o

M

cr

Disimpegno
; * ̂  <* f M£ £> 4.$ ' ̂ « ' (

- « - > TJ •• Lj •

Anno Sub

Totale Disimpegno: € 0,00

Tabella Accertamento/Disaccertamento di Entrata (in caso di importo negativo trattasi di disaccertamento):



Debitore Causale Importo T § a
W i 1

0
0
70

ns Anno

Totale Accertamento: € 0,00

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziar/a della spesa, ai sensi dell'ali. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come sopra indicato.

Annotazioni:

Tito, 18/02/2013

/->

II Responsabile del Servizio Finanziario:

Arcangela Tornincasa

Lista di Distribuzione:
^v\&/47


